令和２年６月１７日

生徒並びに保護者の皆様

                                                      京都外大西高等学校

                                                          校長 北村 聡

第１学期および第２学期開始日等の予定について（お知らせ）

 向暑の候、感染拡大予防対策等に、ご苦心の日々と拝察いたします。

 日頃は本校の教育活動に対しまして、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、先般、お知らせの通り、短縮時間割を継続しながら第３学年より順次一斉登校へ

と移行いたします。臨時休校や、分散形式による授業日数の減少に鑑みまして、７月、８

月（第２学期始業式まで）の予定を別紙の通りにお知らせいたします。学習機会の確保、

進路指導の充実などに対応するため、夏休みの短縮等が必要になっております。なにとぞ

よろしくご理解とご協力をお願い申し上げます。

  感染拡大予防に十分な警戒が必要な状況に違いはありません。学校も①消毒作業の励行

②教職員のマスク着用③トイレ、食堂券売機付近の間隔整列のための表示④教室内の机、

椅子配置の工夫⑤アクティブラーニング型授業の当面回避、その他日々の状況に応じた必

要な措置をとりながら、学習機会の確保に努めて参ります。

  引き続き、これまで当該関係機関より示されているいわゆる「新しい生活様式」の維持

にご協力くださいますようお願い申し上げます。

 今後の状況により、時間割の変更、登校形式の変更や、さらに、状況によっては再休校

の可能性もあります。趣旨ご理解の上ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

＊風邪の症状があるなど、「新型コロナウイルス感染初期症状」として広報されているよ

うな症状がある場合は無理に登校しないこと（必ず保護者の方からクラスの担任にご連絡

ください）。

                                                              以  上

2020/6/17

1 水 全学年一斉登校開始 1 土 ／ 1･2年進研模試(特Ⅰ･IC、他は希望制)

2 木 3-SCB ヨット実習② 2 日 ／

3 金 3 月 答案返却日

4 土 ／ 3-ICA・ICB オンライン模擬国連 4 火 自宅学習日

5 日 ／ 5 水 自宅学習日

6 月 6 木 第1学期終業式

7 火 2-SC スクーバ実習③ 7 金

8 水 8 土 ／ 全統模試(1年希望制、2・3年一部必修、他希望制)

9 木 9 日 ／ 全統模試(3年希望制)

10 金 10 月 祝 [山の日]

11 土 ／ 11 火

12 日 ／ 12 水

13 月 13 木

14 火 14 金

15 水 15 土 ／

16 木 16 日 ／

17 金 17 月

18 土 ／ 3年 GTEC4技能検定(希望制) 18 火

19 日 ／ 19 水

20 月 ┬ 期末考査① 20 木

21 火 │ 期末考査② 21 金

22 水 │ 期末考査③ 22 土 ／

23 木 祝 [海の日] 23 日 ／

24 金 祝 [スポーツの日] 24 月 第2学期始業式

25 土 ／ 25 火

26 日 ／ 26 水

27 月 │ 期末考査④ 27 木

28 火 ┘ 期末考査⑤ 28 金

29 水 自宅学習日 29 土 ／

30 木 自宅学習日 30 日 ／

31 金 答案返却日 31 月

7月 8月

京都外大西高等学校　　２０２０年度　第１学期　行事予定（７，８月）

※ 第2学期の行事予定については、後日お知らせ
　 いたします。

	第１学期および第２学期開始日等の予定２ - コピー
	予定表 - コピー
	7,8月